Er. p. alsó szélén rányomott pecséttel. Körmend, Alm. 2. 41 f. 
206 es. 

CCCXCIII. 

Adony, 1526. jul. 31. 

II. Lajos király fölhívja a horvát és szlavóniai nemességet, hogy a véres 
kard láttára habozás nélkül keljenek föl. 

Commissio propria domini regis. 

Ludovicus dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. 
fidelibus nostris universis et singulis spectabilibus et magni-
ficis, egregiis et nobilibus aliisque possessionatis hominibus 
regnorum nostrorum Croacie et Sclavonie presentes visuris 
aut earum notitiam habituris salutem et gratiam. Mandamus 
vobis et cuilibet vestrum liirmissime sub nota perpetue in-
fidelitatis, quatinus habita presentium notitia visoque gladio 
cruentato, quem circumferri ad declarandam extremam reg-
norum nostrorum necessitatem iussimus, cum omnibus vestris 
gentibus et media parte vestrorum rusticorum persona-
liter per singula capita insurgere ac bano nostro Croacie 
etc. adherere et eidem in omnibus, que vobis nomine 
nostro commiserit parere et quo iusserit cum eodem 
proficisci debeatis. Nos enim iamquidem movimus et in dies 
descendimus versus partes huius regni nostri inferiores, ad 

1526 
jul. 31. 
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quas iam hostis cum omnibus suis viribus penetravit, cui 
nos quoque dei adiutorio viribus nostris coniunctis resistere 
ac regna nostra defendere volumus. Secus igitur pena sub 
prenotata facere non presumatis. D. ex Adon feria ter-
tia proxima post festum b. Anne anno domini MDXXVL 

Er. p., alsó szélére nyomott pecséttel. Körmend, Mem. 69. 11. 
Starine, V. 264—5 1. 

CCCXCIV. 

Adony, 1526. jul. 31. 

II. Lajos király utasításokat ad Batthyány Ferencz dalmát-horvát-szlavon 
bánnak. 

Commissio propria domini regis. 

Ludovicus dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Magnifice fidelis nobis dilecte. .Scripta vestra intelle-
ximus. Nos iam pridem movimus in dies iter nostrum ver-
sus Tholnam continuaturi et illinc ulterius, quo necessitas 
postulat, descensuri. Vos autem iuxta commissionem nostram 
proximis literis nostris vobis datam, si nondum id fecistis, 
statim visis presentibus cum omnibus vestris et istorum 
regnorum nostrorum Croacie et Sclavonie viribus congre-
gamini citissime. Videtur autem nobis, quod et antea vobis 
perscripseramus, ut veniatis iuxta Walpo, ut quandocunque 
iusserimus, citius et commodius possitis illinc ad nos venire. 
Scripsimus rursus ad dominos et regnicolas eorundem reg-
norum nostrorum, ut in levanuis gentibus et de eorum pro-
fectione id faciant, quod ex voluntate nostra ipsis commi-
seritis faciendum. Volumus autem, ut non quinta, ut ante 
concluseramus, sed media pars rusticorum istic levetur. Et 
ut levatio gentium citius fieri possit, faciatis circumferri 
gladium cruore tinctum. De pestilenticis etiam nobis visum 
est, ut leventur íIii quoque, sed habeant castra sua seor-
sum, ne reliquam partem inficiant. Dominus episcopus Za-
grabiensis impetravit a nobis, ut sit penes nos, ita tarnen 
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id concessimus, ut gentes suas ordinarias tam equestres. 
quam pedestres ratione sui episcopatus istic relinquat. Scrip-
simus eidem domino episcopo, ut per archidiacones intel-
lecta euiuslibet plebanorum facilitate, iniungat ipsis tenere 
pedites et iubeat esse paratos etiam personaliter pro extrema 
necessitate. Sed quod ad presbiterorum et monachorum 
levationem attinet, de hoc ad dominum episcopum scrip-
simus, faciatis in hoc communi consilio id, quod vobis 
videbitur magis expediens. Nos hie quod ad monachos 
attinet, decrevimus ex uno quoque ordine certum numerum 
fratrum eligere, quibus alii ex claustris ipsorum necessaria 
ad tempus expeditionis subministrent. Vobis etiam cum 
domino episcopo, si idem faciendum videbitur, non impro-
bamus. De presbiteris quoque et scholaribus remittimus 
nos ad iudicium vestrum et domini episcopi. Ouod pertinet 
ad sallarium vestrum, si capitulum Zagrabiense non habet 
repositum, unde reddere possit quatuor millia florenorum 
vobis deputata, iniquum videtur, et ob id nolumus, ut ad 
illorum solutionem private persone beneficiate cogantur aut 
bona capituli impediantur. Commisimus autem ipsi domino 
episcopo, ut ex argenteriis ecclesiarum faciat vobis reddi 
quatuor milia florenorum, in quibus si aliquis defectus foret, 
hortamur vos, ut considerata presenti et urgentissima ne-
cessitate nostra feratis id equo animo et pro hoc tempore 
sitis contenti solutione, que fieri vobis poterit. Volumus 
etenim cum tempore res nostras deo prosperante vobis istum 
defectum cum fenore recompensare. Non igitur dissperetis (!) 
etiam de reliqua et meliore provisione vobis futura, modo 
sitis, sicut et esse vos videmus, solliciti de omnibus, que 
ad resistendum hosti necessaria sunt. Secus ne feceritis. 
D. in Adon feria tertia proxima post festum b. Anne anno 
domini MDXXVI.